
/
KARLOVA UNIVERZITA V PRAZE

Fakulta sociálních věd

Institut komunikačníchstudií a žurnalistiky

POSUDEK MAGISTERSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE

POZOR: Vpočítači vyplňujte pouze do šedivých políček! Po jejich vyplněníhotový posudek vytiskněte,

podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu sekretariátu katedry.

Typ posudku ("kliknutím" zakřížkujteplatnou variantu)
Posudek vedoucího práce rzi Posudek oponenta D

Autor/ka práce
Příjmení a jméno: Michaela Davidová

Název práce: Pojetí médií veřejné služby v prostředí nových médií: případ České republiky
Autor/ka posudku

Příjmení a jméno: Švelch Jaroslav
Pracoviště: ISKŽ FSV UK

nb 'h dkřížk .1 VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZí A VÝSLEDNÉ PRÁCE ( klikn
"

1 UtlID za 1 ujte vy rane o nocem
Odpovídá Odchyluje se od Odchyluje se od . Odchyluje se od Neodpovídá
schváleným tezí, odchýlení je tezí, odchýlení je tezí, odchýlení není schváleným tezím
tezím v práci v práci v práci zdůvodněné

zdůvodněné a je zdůvodněné, ale a není vhodné
vhodné není vhodné

1.1 Cíl práce rzi D D D D
1.2 Technika práce D rzi D D D
1.3 Struktura práce D ~ D D D

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Práce až na legitimní a vysvětlené změny odpovídá tezím.

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále I - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečné a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• v v k I ' h I d t t v ')ještě a ceptovate ne - temer nevy OVUIICl - zce a ne os a ecne

llodnoceníznánikou
2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu 2
2.2 Schopnost kriticky vyhodnotit prostudovanou literaturu a aplikovat ji 1
2.3 Úroveň zpracování materiálu, resp. zvládnutí techniky empirickéhovýzkumu 3
2.4 Schopnost sestavit a použít soubor metod přiměřený cíli 2
2.5 Původnost práce, přínos práce k rozvoji oboru 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek)
Diplomantka použila dostatek relevantní literatury, a to velmi vyspělým a užitečným způsobem. Ani teoretické
pasáže nejsou prostým přehledemjmen a citátů, ale promyšleným základem pro další práci.

3. HODNOCENÍ KONEČNÉPODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE
Vyplňujte číslicí na škále 1 - 2 - 3 - 4 - 5 - 6 - 7 (jedinečn é a vynikající - výborné - velmi dobré - dobré -
• v v k I r h I d v ')ještě a ceptovate ne - temer nevyj OVUJICl - zce a ne ostatecne

Hodnocení známkou

3.1 Logičnost struktury práce, podloženost závěrů 2
3.2 Zvládnutí terminologie oboru 2
3.3 Funkčnost, úroveň, přiměřenost poznámkového aparátu 1
3.4 Dodržení citační normy (pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté 2

bez udání zdroje, hodnoťte stupněm 7. Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže
vydávané autorem neoprávněněza vla stní zjištění, nedoporučte práci
k obhajobě a ve "zdůvodnění v případě nedoporučení" navrhněte, aby



s autorem bylo zahájeno disciplinární řízení.)

3.5 Jazyková a stylistická úroveň práce (pokud je opakovan ě porušována platná 2
kodifikace pravopisné normy, hodnoťte stupněm 7)

3.6 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava 2

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce , případně konkrétní popis hlavních výtek)
Zejména interpretační pasáže a závěry dokazují, že diplomantka vládne talentem vysvětlit a adekvátně

generalizovat svá zjištění, cožje především u práce , která zachází normativními ideály, poměrně náročné .

Práce se přes celkově pečlivé zpracování nevyhnula překlepům (str. 56 - "tradičním"); problematické je nazývat
Internet masmédiem (str. 19), herní konzole se zprav. skloňuje podle vzoru růže (str. 23) a "blábol" (str. 62) do
akademického slovníku nepatří.

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘHODNOTITELE (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé stránky,
původnost tématu a závěrů apod.)
Autorka zařadila služby nových médií do stávajících představa očekávání týkajících se komunikace ve veřejném

prostoru, jsouc si přitom vědoma proměnlivosti a sociokulturnípodmíněnosti těchto představ. Práce naznačuje

potenciální rozdělení funkcí, které mohou ve veřejné sféře plnit tradiční a nová média. Celkově se jedná o práci ,
která je i přes svou stručnost inspirativní a myšlenkově bohatá. Dílčí nedostatky jsou pak spíě kosmetického
rázu .

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY,K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT MUSÍ VYJÁDŘIT:
5.1 Píšete , že tradiční veřejnoprávní média nyní "svádějí boj" s novými médii na poli ideálů , které

představují. Existují podle vás přesto nějaké způsoby, jakými můžou tradiční média podporovat
"blízkost" a "svépomoc"?

5.2 V samotné práci je jen velmi rámcově naznačeno, odkud jste extrahovala jednotlivé hodnoty
veřejnoprávnosti. Mohla byste konkrétně k jednotlivým hodnotám přiřadit jejich zdoje?

5.3
5.4

6. NAVRHOVANÁ ZNÁMKA ("kliknutím" zakřížkujte vybrané hodnocení)

výborně [8J - velmi dobře D - dobře D - nedoporučuji k obhajobě D

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ

I~ t ~. I{)
Datum: : .

. tJ C
POdPIS: 1'::-: ~\ .

/ j

Hotový posudek vytiskněte,podepište, odevzdejte ve dvou kopiích a zašlete elektronicky na adresu katedry!


